

### PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 26 de novembro de 2020

Edição N.º 0550

#### PORTARIA Nº 265/2020

# O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, tenso em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaribe, no(s) dia(s) 26/11/2020, a Serviço da Secretaria Municipal de Assistência Social, para levar funcionários para tratar de assuntos referente ao Cadastro Único, junto a Caixa Econômica Federal, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome	Cargo	Diária N.º	Valor Unit. R\$	Total R\$
Samilton Pinheiro Freitas	Motorista	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de Novembro de 2020.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro
Secretária de Assistência Social

#### **PORTARIA Nº 266/2020**

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, tenso em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaribe, no(s) dia(s) 26/11/2020, a Serviço da Secretaria Municipal de Assistência Social, para tratar de assuntos referente ao Cadastro Único, junto a Caixa Econômica Federal, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome	Cargo	Diária N.º	Valor Unit. R\$	Total R\$
Neiva Mara Alves C. Oliveira	Diretora do Prog. de Transf. de renda	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25 de Novembro de 2020.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro
Secretária de Assistência Social

#### **PORTARIA Nº 267/2020**

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaruana, no(s) dia(s) 26/11/2020, a Serviço da Secretaria Municipal de Assistência Social para levar servidores da Secretaria para uma ocorrência do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome	Cargo	Diária N.º	Valor Unit. R\$	Total R\$
Alberto Carlos Barbosa Vieira	Motorista	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de Novembro de 2020.

# Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro Secretária de Assistência Social

#### **PORTARIA Nº 268/2020**

O(A) Secretario(a) de **Assistência Social**, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o **Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018**, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito do **Secretaria da Assistência Social**, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a **Jaguaruana**, no(s) dia(s) **26/11/2020**, a **Serviço da Secretaria para uma ocorrência do Conselho Tutelar**, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome	Cargo	Diária N.º	Valor Unit. R\$	Total R\$
Mônica Alves Diógenes	Cons. Tutelar	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de Novembro de 2020.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro Secretária de Assistência Social



## PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 26 de novembro de 2020

Edição N.º 0550

#### PORTARIA Nº 269/2020

O(A) Secretario(a) de **Assistência Social**, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o **Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018**, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito do **Secretaria da Assistência Social**, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a **Jaguaruana**, no(s) dia(s) **26/11/2020**, a **Serviço da Secretaria para uma ocorrência do Conselho Tutelar**, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome	Cargo	Diária N.º	Valor Unit. R\$	Total R\$
Harley Botão Bandeira	Cons. Tutelar	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de Novembro de 2020.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência Social

\*

EDITAL № 001/2020 CONVOCAÇÃO DA COMISSÃO DE TRANSIÇÃO GOVERNAMENTAL - GESTÃO 2021/2024

**O Prefeito Municipal de Jaguaribara,** no uso de suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município, e ainda em conformidade com o DECRETO MUNICIPAL Nº 440/2020-GABP, DE 18 DENOVEMBRO DE 2020, e ao que dispõe a Instrução Normativa nº 01/2016, de 29 de setembro de 2016, do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, publicada no D.O.E.T.C.M. em 30 de setembro de 2016, convoca os membros da Comissão de Transição Governamental para nossa primeira reunião, no seguinte local, data e horário:

Local – Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal Endereço: Avenida Bezerra de Menezes, centro, Jaguaribara(CE)

Data - 26 (VINTE E SEIS) de novembro de 2020 (dois mil e vinte).

Horário – 18:00 horas

Na forma do Art. 2º. do Decreto nº 440/2020-GABP de 18/11/2020, os convocados são os seguintes:

#### I - Do Poder Executivo Municipal:

- a) WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA Secretário de Planejamento, Administração e Finanças;
- b) ANA MARIA SILVA SENA Tesoureira Geral;
- c) CICERO DAYVSON BARBOSA BEZERRA -Controlador e Ouvidor Geral do Município;

- d) DANIEL LINHARES GONÇALVES Secretário de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura;
- e) ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA Secretário de Educação Básica;
- f) IANNY DE ASSIS DANTAS Secretária de Saúde;
- g) TICIANE FERNANDA DIOGENES PINHEIRO Secretária de Assistência Social:
- h) GEOVANE DA SILVA ALVES Presidente da Comissão de Licitação
- i) NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA Pregoeiro
- j) LUCIANA MARIA FERNANDES LEITE Diretora de Recursos Humanos.

#### II - Do Prefeito Eleito:

- a) JOÃO PAULO FERNANDES LEITE;
- b) FRANCISCO SIVANEUDO PINHEIRO DOS SANTOS;
- c) CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES;
- d) RAIMUNDA DIOGENES SALDANHA;

Jaguaribara, (CE), 26 de novembro de 2020.

Joacy Alves dos Santos Júnior Prefeito Municipal